



**KCE ELECTRONICS
PUBLIC COMPANY LIMITED**

Registration No. 0107535000354

72-72/1-3, Lat Krabang Industrial Estate,
Soi Chalongkrung 31, Lumplataw,
Lat Krabang, Bangkok 10520 Thailand.
Tel : (662) 326-0196-99 Fax : (662) 326-0300



11 พฤษภาคม 2558

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2558

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อิเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2558 ของบริษัท และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว ปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมียอดขายรวมจำนวน 2,882.3 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 511.1 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันในปี 2557 ที่มียอดขายจำนวน 2,765.1 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 439.4 ล้านบาท ตามลำดับ สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ของปี 2558 ได้แสดงไว้ในตาราง ดังนี้

	ไตรมาส 1'58	ไตรมาส 4'57	<u>เปลี่ยนแปลง</u> ไตรมาสก่อน [1/58 และ 4/57]	ไตรมาส 1'57	<u>เปลี่ยนแปลง</u> ช่วงเดียวกับปีก่อน [1/58 และ 1/57]
[หน่วย: ล้านบาท]					
รายได้จากการขาย, บาท	2,882.3	2,701.6	+ 6.7%	2,765.1	+ 4.2%
[รายได้จากการขาย PCB, USD	\$83.95	\$77.47	+ 8.4%	\$79.21	+ 6.0%]
ต้นทุนขาย	2,050.5	1,845.7		1,892.8	
อัตรากำไรขั้นต้น, (%)	28.9%	31.7%		31.5%	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	344.3	382.1		442.9	
กำไรจากการดำเนินงาน*	457.3	476.2	- 3.9%	410.8	+ 11.3%
กำไรสุทธิ	511.1	580.3	- 11.9%	439.4	+ 16.3%

[หมายเหตุ * ไม่รวมผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ]

รายได้จากการขายของกลุ่มบริษัทเพิ่มสูงขึ้นจาก 2,701.6 ล้านบาท เป็น 2,882.3 ล้านบาทในไตรมาส 1/58 คิดเป็นการเติบโตเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.7 จากไตรมาสก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.2 จากไตรมาสเดียวกันในปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากการขายโรงงานในเฟส 1 ซึ่งได้เริ่มดำเนินการตั้งแต่วันที่ 2 มกราคม 2558 อย่างไรก็ตาม จากค่าเงินยูโรที่มีแนวโน้มแข็งค่าต่อเนื่อง (ร้อยละ 20 จากไตรมาสเดียวกันในปีก่อน) ทำให้มีผลกระทบบางส่วนต่อเป้าหมายการเติบโตของยอดขายในปีนี้

อัตรากำไรขั้นต้นต่อยอดขายปรับตัวลดลงเล็กน้อยจากร้อยละ 31.7 ในไตรมาสก่อน เป็นร้อยละ 28.9 โดยสาเหตุหลักเนื่องมาจากเป็นช่วงแรกของการเปิดดำเนินการโรงงานใหม่ จึงยังมีการใช้กำลังการผลิตได้ไม่เต็มที่ ประกอบกับมีผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อยอดขายปรับตัวลดลงจากไตรมาสก่อน ประมาณร้อยละ 2 เนื่องจากค่าใช้จ่ายก่อนการเปิดดำเนินการที่เคยบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารนั้นได้ถูกรวมเข้าเป็นต้นทุนการผลิตแล้ว หลังจากโรงงานใหม่เปิดดำเนินการในไตรมาสนี้

ในไตรมาส 1/58 กลุ่มบริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานจำนวน 457.3 ล้านบาท เทียบกับในไตรมาส 1/57 ที่มีกำไร 410.8 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 11.3 อย่างไรก็ตาม กำไรของไตรมาส 1/58 ได้รับผลกระทบจากการเปิดดำเนินการโรงงานใหม่ในช่วงแรกและจากค่าเงินยูโรที่แข็งค่าขึ้น ทำให้ในไตรมาส 1/58 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ 511.1 ล้านบาท คิดเป็นกำไรต่อหุ้น (EPS) 0.90 บาท

ทั้งนี้ ผู้บริหารเชื่อว่าผลการดำเนินงานของบริษัทฯ จะค่อยๆ ดีขึ้นตามการเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องของกำลังการผลิตของโรงงานใหม่นับจากไตรมาส 2 ปี 2558

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางวรลักษณ์ องค์โฆษิต)

รองประธานกรรมการบริหาร